
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DETERMINAZIONE settore SEGRETERIA

Numero 36 del 12-06-20
Reg.Gen.282

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER ADESIONE ALL'ASSOCIAZIONE NAZIONALE
NOTIFICHE ATTI CON ACCESSO ALL'AREA RISERVATA DEL SITO
www.annamessi.it ANNO 2020 - INTEGRAZIONI.
----------------------------------------------------------------------

IL SEGRETARIO COMUNALE

Premesso che l'Associazione Nazionale Notificazione Atti offre un servizio
di adesione alla stessa con accesso all'area riservata del sito www.annamessi.it, per i
soli associati, nella quale vengono trattate le problematiche riguardanti la notificazione
degli atti e la possibilità di proporre quesiti agli esperti dell'Associazione;

Premesso anche che con la Determina di Segreteria n. 9 del 10/02/2020 si
aderiva già all'Associazione Nazionale Notificazione Atti con accesso all'area riservata
per la dipendente Fermani Carla, Messo Comunale del Comune di Cingoli;

Richiamata la Determina di Segreteria n. 2 del 17/01/2019 con la quale si
autorizzava il dipendente Branchesi Alessandro a partecipare al corso di formazione per
messi notificatori, organizzato dalla Associazione Nazionale Uffici Tributi Enti Locali,
per i giorni 27 e 28 gennaio 2020 a Porto Sant'Elpidio;

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 1 dell' 11/03/2020 in cui si attribuiva
la qualifica di Messo Comunale anche al dipendente Branchesi Alessandro;

Ritenuto opportuno, quindi, che anche il dipendente Branchesi Alessandro abbia la
possibilità di accedere ai servizi offerti derivanti dall'adesione all'Associazione per
l'anno 2020, per aggiornarsi e confrontarsi in materia di notificazione degli atti;

Preso atto che l'adesione all'Associazione Nazionale Notifiche Atti con relativo
accesso al sito comporta una spesa per il Comune di Cingoli di € 70,00, e che la somma
trova capienza nel capitolo 83 del corrente Bilancio di Previsione;

Dato atto del rispetto dei limiti di spesa imposti dal D.L. 78/2010 sulla formazione
del personale;

    Visti:

- Lo Statuto Comunale;

          - Il TUEL approvato con D. Lgs 267/2000;

- Il Bilancio di previsione per il triennio 2020/2022, approvato con delibera di

C.C. n. 82 del 19.12.2019;

- La deliberazione di G.M. n. 01 del 10/01/2020 di approvazione del PEG

2020/2022;

DETERMINE SEGRETERIA n. 36 del 12-06-2020 -pag. 1- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

- Il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

- Il D.Lgs. n. 267/2000, e in particolare l'art. 183 che disciplina i provvedimenti di

impegno di spesa;

Visti gli artt. 183 (impegno di spesa), 184 (liquidazione della spesa) e 191 (regole per
l'assunzione di impegni e per l'effettuazione di spese) del T.U.E.L., approvato con
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Visto il decreto sindacale n. 07 del 01.07.2019, con la quale la sottoscritta è stata
nominata responsabile del Settore I "Affari Generali";

Ritenuta la propria competenza, ai sensi del combinato disposto di cui agli artt. 107 e
109 del T.U.E.L., rientrando il presente atto tra i compiti di gestione corrente del settore
secondo gli obiettivi predeterminati dalla G.M. con il P.E.G. per l'esercizio finanziario
in corso;

DETERMINA

    1) per le ragioni espresse in premessa, di integrare l'adesione all'Associazione
Nazionale Notifiche Atti con accesso all'area riservata del sito  www.annamessi.it anche
per il dipendente Branchesi Alessandro;

    2) di impegnare, all'uopo, la somma necessaria per l'adesione all'Associazione per
l'anno 2020, pari ad € 70,00, sul capitolo 83 del corrente Bilancio di Previsione che
presenta la dovuta disponibilità;

    3) di dare atto che sul sito dell'Autorità di vigilanza è stato acquisito il seguente
codice Smart CIG: Z542D45A2F;

  4) di comunicare il presente atto al Servizio Ragioneria per i provvedimenti di
competenza, disponendo la pubblicazione del presente provvedimento presso l'Albo
Pretorio.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott.ssa Stella Sabbatini

DETERMINE SEGRETERIA n. 36 del 12-06-2020 -pag. 2- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi dell'art.35 del vigente Regolamento di contabilità , si
attesta la copertura finanziaria in relazione a quanto disposto con il
presente provvedimento

Impegno N.   296 del 12-06-2020 a Competenza   CIG Z542D45A2F

5° livello 01.02-1.03.02.05.003  Accesso a banche dati e a pubblicazioni on line

Capitolo         83 / Articolo
ABBONAMENTI BANCHE DATI E PUBBLICAZIONI  " ON-LINE"

Causale IMPEGNO DI SPESA PER ADESIONE ALLASSOCIAZIONE NAZIONALE NOTIFICHE ATTI CON ACCESSO
ALLAREA RISERVATA DEL SITO www.annamessi.it ANNO 2020 - INTEGRAZIONI.

Importo 2020 Euro 70,00

Cingoli:

Il Responsabile del servizio finanziario
Dr. BACELLI Rino

PUBBLICAZIONE AI SENSI DELL'ART.46 DELLO STATUTO COMUNALE

Il presente atto é stato pubblicato all'Albo Pretorio per dieci
giorni ed é stato depositato,in copia, presso la segreteria comunale.

Cingoli.........
IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr.ssa Stella SABBATINI

DETERMINE SEGRETERIA n. 36 del 12-06-2020 -pag. 3- COMUNE DI CINGOLI


